Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
- Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative t8 Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 66 dhe 67 té Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé

=
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 02/71
Daté: 23.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 40,000,00 (katérdhjeté mijé) euro, pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2018 né Késhillin pér
Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né buxhetin e Sekretariatit t€
Késhillit pér Bashképunim Rajonal. Republika e Kosovés bén pjesé né grupin prej 4 % té
shumés totale t& vendeve té Evropés Juglindore (pércaktuar formalisht né Takimin e
Tryezés Rajonale té Paktit té Stabilitetit pér EJL né Bukuresht, Néntor 2006).

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve té rezervés
dhe transferohen né Ministriné e Financave, nén-programi i Thesarit me kod 11200,
kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere, dhe barten né buxhetin e Sekretariatit
té Késhillit pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajeveé.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve té& Jashtme dhe Zyra e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusc HARADINA]
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Kryeministér i Republikés sé& Kosf)vés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/71
Daté: 23.10.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke pasur parasysh nenin 16 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér
Korrupsionit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Draft-Strategjia Shtetérore Kundér Korrupsionit dhe Plani i Veprimit Kundér
Korrupsionit 2018-2022.

2. Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Me hyrjen né fuqi kétij vendimi shfuqizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/37 i datés
23.03.2018.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés s& Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/71
Daté: 23.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, t¢ nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministiit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé 58 Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré prej 200,000 (dyqgind mijé euro) né bazé t& kérkesés s¢
pérbashkét t& Korporatés s¢ Sfidave t& Mijévjecarit (MCC) dhe agjencioneve t&€ Kombeve té
Bashkuara qé veprojné né Kosové.

2. Mjetet nga paragrafi 1. i kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén

programi Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve t&
Rezervés, pér entitetin implementues t&¢ MCC né Kosové, dhe do té shfrytézohen pér:

a. verifikim dhe publikim t& indikatoréve kryesoré té qeverisjes pér vitin 2018 dhe
b. pérgatitjet pér kalimin né programin Kompakt.

3. Mjetet nga pika 2. transferohen né Ministriné e Financave nén programi Thesarit me kod
11200 né kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush RADINA]J
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés v
Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Procedurat dhe Format e Njoftimit pér Ndihmén Shtetérore.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

:/E Ramush HAR(\DINA]
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Kryeministér i Repl'lblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governimment

Nr. 06/71
Daté: 23.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 03/1L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 15-62 té datés 28.08.2018 pér shpronésimin pér interes
publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit dhe t& ndértesave
té ish NSh “Germia” Prishting, Qeveria merr né obligim t& b&jé pagesén sipas nenit 6A,
paragrafit 3 t& Ligjit t¢ AKP-sé nr. 06/1-023 t& 20% t& shumés totale t& shpronésimit dhe
vlerén e kérkesave eventuale nga kreditorét t¢ Ndérmarrjes Shogérore nga Autoriteti i
Likuidimit.
Ndértesa do té destinohet pér krijimin e sallés koncertale.
Ndértesés i ruhet pamja e jashtme né pajtim me Ligjin pér Trashégiminé Kulturore.

Ndértesa do t& menaxhohet nga Komuna e Prishtinés.

S

Komuna e Prishtinés obligohet té jeté pjesé e pagesave gjaté procedurés sé bartjes s¢ pronés
né Qeveri, pérkatésisht né Komuné.

6. Ministria e Financave obligohet qé té sigurojé mjetet né periudhé kohore brenda 3 vjetéve
duke u bazuar né Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve.

7. Autorizohet Ministria e Administratés Publike pér deponim t& letér zotimit pér pagesat tjera
t& nevojshme sipas nenit 6A t& paragrafit 3 t& Ligjit nr. 06/1-023 dhe né& bashképunim me
institucionet tjera té béjé bartjen e pasurisé.

8. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Administratés Publike, Ministria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Komuna e Prishtinés
dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

‘g RamusT QﬁDINA}

Kryeministér i Repubhkes sé Kosov s

9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/71
Daté: 23.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, & nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 14-68 t& datés 09.10.2018 pér shpronésimin pér interes
publik i pronave té paluajtshme pronaréve dhe zotéruesve (€ interesit dhe t& ndértesave té
“Objekti afarist-pérdhese ish Barnatorja e Qytetit” Prishting, Qeveria merr né obligim t& bgjé
pagesén sipas nenit 6A, paragrafit 3 t& Ligjit t& AKP-sé& nr. 06/L-023 t& 20% t& shumés totale
té shpronésimit dhe vlerén e kérkesave eventuale nga kreditorét t& Ndérmarrjes Shogérore
nga Autoriteti i Likuidimit.

2. Pér zbatimin e vendimit obligohet Ministria e Financave qé té sigurojé mjetet né periudhé
kohore brenda 3 vjetéve duke u bazuar né Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve.

3. Autorizohet Ministria e Administratés Publike pér deponim té letér zotimit pér pagesat tjera
té nevojshme sipas nenit 6A té paragrafit 3 t& Ligjit nr. 06/1-023 dhe né bashképunim me

institucionet tjera té béjé bartjen e pasurisé né emér t& Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@(amusljf&li@DINA] \

Kryeministér i Republikés sé Kosov/és

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 08-189 t& datés 23.05.2014 pér shpronésimin pér interes
publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit dhe té ndértesave
té ish NSh “Rilindja” Prishtiné, Qeveria merr né obligim té bé&jé pagesén sipas nenit 64,
paragrafit 3 té Ligjit t&¢ AKP-sé nr. 06/1-023 t&é 20% t&é shumés totale t& shpronésimit dhe
vlerén e kérkesave eventuale nga kreditorét té Ndérmarrjes Shogérore nga Autoriteti i
Likuidimit.

2. Pér zbatimin e vendimit obligohet Ministria e Financave qé té sigurojé mjetet né periudhé
kohore brenda 3 vjetéve duke u bazuar né Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve.

3. Autorizohet Ministria e Administratés Publike pér deponim té letér zotimit pér pagesat tjera
té nevojshme sipas nenit 6A té paragrafit 3 té Ligjit nr. 06/1-023 dhe né bashképunim me

institucionet tjera té béjé bartjen e pasurisé né emér té Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosgvés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 6 paragrafi 1. t& Ligjit Nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Bazuar né Vendimin e Qeverisé nr. 06-/104 t&é datés 10.08.2016 pér shpronésimin pér interes
publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit dhe té ndértesave
sé ish “Banka Themelore e Bankés s¢ Lubjanés” Prishting, Qeveria merr né obligim té béjé
pagesén sipas nenit 6A, paragrafit 3 t& Ligjit t¢ AKP-sé nr. 06/1-023 té 20% té shumés totale
té shpronésimit dhe vlerén e kérkesave eventuale nga kreditorét t&¢ Ndérmarrjes Shogérore
nga Autoriteti i Likuidimit.

2. Pér zbatimin e vendimit obligohet Ministria e Financave gé té sigurojé mjetet né periudhé
kohore brenda 3 vjetéve duke u bazuar né Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve.

3. Autorizohet Ministria e Administratés Publike pér deponim t& letér zotimit pér pagesat tjera
té nevojshme sipas nenit 6A té paragrafit 3 té Ligjit nr. 06/L-023 dhe né bashképunim me
institucionet tjera t& béjé bartjen e pasurisé né emér té Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

éamush EARA(\DINA] g |

Kryeministér i Republikés s& Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 260 té Ligjit Nr. 05/L-088 pér Rregullat e Trafikut Rrugor (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés /Nr. 32/5 shtator 2016) duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé¢ Infrastrukturés pér themelimin e Késhillit té Sigurisé sé
Trafikut Rrugor (KSTRR).

2. KSTRR do té pérbéhet nga:

- Ministri i Infrastrukturés - kryesues;

- Ministri i Punéve té Brendshme - anétar;

- Ministri i Drejtésisé - anétar;

- Ministri i Shéndetésisé - anétar;

- Drejtori i Pérgjithshém i Policisé - anétar;

- Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - anétar;
- Ministri i Integrimit Evropian;

- Kryesuesi i Asociacionit to Komunave - anétar dhe

- njé pérfagésues nga Zyra e Kryeministrit - anétar.

3. Ministria e Infrastrukturés do t€ ofrojé shérbimet administrative dhe t&é sekretarisé pér
anétarét e KSTRR-se.

4. KSTRR do té keté kéto kompetenca:

- zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe masave né fushén e sigurisé rrugore;

- ngritjen e vetédijes publike per ¢éshtjet e sigurisé rrugore népérmjet organizimit té fushatave
té pérhershme promovuese; :

- koordinimin e punés sé té gjitha institucioneve té cilat jané t& pérfshira né siguriné e trafikut
rrugor;

- koordinimin e punés me té gjitha subjektet tjera pér promovimin e sigurisé sé trafikut rrugor.

5. KSTRR mund té themelojé grupe punuese né fushat pérkatése té pérbéra nga eksperté té
ndryshém, pérfaqésues té organizatave jogeveritare (OJQ) qé mbrojné interesat e shoqérisé
né siguriné rrugore, pér té shqyrtuar dhe analizuar ¢éshtjet e vecanta dhe pér té dhéné
rekomandime pér rritjen e sigurisé rrugore.




6. Késhilli mund t& emérojé persona pérgjegjés pér zbatimin e veprimeve, masave dhe
politikave né fushén e sigurisé rrugore edhe né nivel rajonal.

7. Koordinimi i punés s¢ KSTRR dhe institucioneve dhe subjekteve tjera do t& béhet nga
sekretaria e KSTRR.

8. Kryesuesi i KSTRR do t& raportojé pérmes Qeverisé sé paku njé (1) heré brenda njé viti para
Kuvendit t&¢ Kosovés pér siguriné né trafikun rrugor.

9. KSTRR mund t& nxjerré akte juridike pér zbatimin e masave dhe veprimeve konkrete me
qéllim t& rrifjes sé sigurisé sé trafikut rrugor té cilat do t& jené t& obligueshme pér té gjitha
institucionet dhe subjektet té cilave iu drejtohen.

10. Obligohet Ministria e Financave, qé sipas kérkesés s¢ kryesuesit t&¢ KSTRR té sigurojé mjete
financiare pér punén e KSTRR, angazhimin e ekspertéve té jashtém, dhe grupet punuese,

11. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi.

12. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ush HARADINA]J
T N l c MJ_ \
Kryeministér i Republikés sé Kosové%s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arxkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Vushtirisé pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin e pronés né
pronési té komunés, e cila aktualisht ésht¢ nén administrimin e Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, me géllim té realizimit t& interesit publik né komunén e Vushtrrisé.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané: Njésia Kadastrale P-70202016-
01431-0 me sipérfaqe prej 16747 m2; P-70202016-02231-0 me sipérfage prej 15990 m2; I-
70202016-02253-5 me sipérfage prej 3633 m2; ngastra me nr. 4103-1 me sipérfage prej 5696
m2; ngastra me nr. 4104 me sipérfaqe prej 21826 m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né shumén prej njézet pér qind (20%) t&
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t&€ Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fugqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér qéllime té tjera, pérveg
destinimit t& pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal gé té zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&

pronés.
@mush HCRAK‘IANA]
\
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Kryeministér i Iv{epublilkés sé Kosovég\

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Oeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 11, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 té& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-s&, nr. prot. 5738/18, daté 11.10.2018, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t¢ interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit t& infrastrukturés - ndértimi i
Autostradés “Prishting - Gjilan - Dheu i Bardh&” Segmenti Banullé - Bresalle, q¢ prek
Komunat Lipjan (Zonat Kadastrale Banullg, Sllovi, Smallushé), Novobérdé (zona kadastrale
Parallové) dhe Gjilan (zonat kadastrale Bresalc, Ponesh dhe Zhegovc), sipas tabelave pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé¢ pérbérése e kétij vendimi né
t¢ cilat 8shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas “’Shkresés pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” nr. protokolli 4998/18 daté 31.08.2018 dhe
tabelave nr. protokolli nr.5592/18 daté 27.09.2018.

3. Brenda 5 (pesg) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né kété vendim.

4. Brenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétj vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né& Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit
né pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &sht¢ objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t¢ kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané té drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa i
pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.




6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t¢ ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje té ankesés té dorézohen fizikisht né
Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje té ankesés né Zyrat e
Departamentit té Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim né
librat kadastral né emér té titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave kadastrale.
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, zyra kadastrale éshté e obliguar t& kryej veprimet
procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

RamulelAIjDINAj

\Klyenmusta i Repubhkes s¢ Kosove

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/71
Daté: 23.10.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé¢ sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Néntémujor Financiar i Buxhetit pér vitin 2018.
2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés, konform

kérkesave té nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@arﬂush ICARATINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/71
Daté: 23.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative (&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 tetor 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Punéve t& Jashtme pér lidhjen e “Marréveshjes
pér hegjen e vizave pér mbajiésit e pasaportave Diplomatike dhe Zyrtare” ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Panamasé.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme gé t¢ zhvillojé negociata me Panamané me qéllim té
finalizimit t& tekstit pérfundimtar t&¢ marréveshjes s¢ lartcekur, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAiPdDINA]
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Kryeministér i Republikés sé& Kosovfs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé




